



**PROCEDURA APERTA RELATIVA ALL'APPALTO PER I LAVORI DI RECUPERO DEL FABBRICATO
DEMANIALE DENOMINATO EX CASA DEL FASCIO "EX GIL", UBICATO IN VIALE MARTIRI,
MIRANDOLA (MO). CIG 8519863D5A**

Quesito n.6 - prot. 43164:

Si chiede la differenza tra le due w.list se abbiamo quella per eventi post sisma abbiamo anche la provinciale? Abbiamo chiesto iscrizione solo per le ulteriori lavorazioni possiamo indicare solo quelle che abbiamo o bisogna averle tutte ringrazio in anticipo.

Risposta:

Si rinvia a quanto espressamente indicato nel disciplinare di gara al paragrafo "Contenuto della busta A-documentazione amministrativa- domanda di partecipazione e al punto 6 "Iscrizione alla White list", ed in particolare, relativamente all'iscrizione alla "White list provinciale", in cui si stabilisce che:

*omissis...."E' necessario comprovare l'avvenuta iscrizione nei suddetti elenchi presso le Prefetture - Uffici Territoriali del Governo della provincia competenti. Si richiede, pertanto, una dichiarazione compilando l' apposita sezione degli allegati "A" e/o B" o in alternativa resa ai sensi del dpr 445/2000, contenete l' indicazione della sede della Prefettura di iscrizione nella white list, del settore di iscrizione, della data e della durata dell'iscrizione stessa **ovvero una dichiarazione, sempre resa ai sensi del dpr 445/2000, di non iscrizione nel suddetto elenco e relativi motivi.**"*

Per quanto riguarda l'iscrizione alla White List ricostruzione post sisma si stabilisce che:
omissis.. "E' sufficiente comprovare quantomeno l'avvenuta presentazione della domanda d'iscrizione (PEC, timbro, protocollo, ecc.) negli elenchi in argomento presso una delle Prefetture/Uffici Territoriali del Governo delle province della Regione Emilia-Romagna interessate alla ricostruzione. Si richiede, pertanto, una dichiarazione compilando l'apposita sezione degli allegati "A" e/o "B " o in alternativa resa ai sensi del dpr 445/2000, contenente l'indicazione della sede della Prefettura in una delle province della Regione Emilia Romagna interessate alla ricostruzione, del settore di iscrizione, della data e della durata dell'iscrizione stessa. Qualora si sia provveduto all'inoltro della domanda di iscrizione, indicare gli estremi della ricevuta della PEC e/o timbro e/o numero di protocollo dell'istanza presentata.



Unione Comuni Modenesi Area Nord
Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di lavori, beni e servizi

Quesito n.7 - prot.43166:

Buongiorno, la sottoscritta impresa essendo in possesso di Attestazione SOA per la categoria OG2 classifica V e categoria OG11 classifica IV, ma non in possesso della categoria OS18A che però può essere subappaltata al 100%, chiede se il subappalto qualificante si deve intendere indicare già il nominativo del subappaltatore nella dichiarazione o solo la volontà di subappalto senza citare il nominativo. In attesa di un Vs riscontro, porgiamo distinti saluti.

Risposta:

Si rimanda a quanto previsto nel disciplinare di gara ed in particolare al paragrafo "Subappalto".

Quesito n.8 - prot.43281:

Si chiede se le dichiarazioni da rendere di cui all'art.80 comma 3 del D.Lgs 50/2016 possa essere resa dal Legale Rappresentante anche per conto dei soggetti (che verranno anagrafati e qualificati), in quanto a stretta e diretta conoscenza. Grazie

Risposta:

La risposta è affermativa e si rimanda per eventuali ulteriori chiarimenti al comunicato del presidente ANAC del 08/11/2017.